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$110,463,460.00SERVICIOS PERSONALES $126,157,403.36 $126,157,403.36$18,436,144.88 $2,742,201.52$128,899,604.88

$65,007,360.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $79,696,640.29 $79,696,640.29$15,947,263.17 $1,257,982.88$80,954,623.17

$150,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00-$150,000.00 $0.00$0.00

$18,458,700.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $19,536,493.56 $19,536,493.56$1,234,948.72 $157,155.16$19,693,648.72

$11,170,000.00SEGURIDAD SOCIAL $7,282,968.86 $7,282,968.86-$3,885,508.23 $1,522.91$7,284,491.77

$15,677,400.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $19,641,300.65 $19,641,300.65$5,289,441.22 $1,325,540.57$20,966,841.22

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$19,817,300.00MATERIALES Y SUMINISTROS $25,616,718.41 $24,445,059.67$6,231,146.62 $431,728.21$26,048,446.62

$2,622,800.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $2,612,583.77 $2,287,749.87$236,237.78 $246,454.01$2,859,037.78

$923,300.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,362,150.20 $1,235,659.22$459,941.92 $21,091.72$1,383,241.92

$180,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $147,718.48 $147,718.48-$32,000.00 $281.52$148,000.00

$3,510,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $4,684,631.56 $4,535,447.33$1,198,284.75 $24,153.19$4,708,784.75

$452,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $419,904.74 $411,814.74-$17,634.86 $14,460.40$434,365.14

$10,067,300.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $11,160,993.19 $10,664,283.60$1,121,903.16 $28,209.97$11,189,203.16

$1,163,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,686,323.70 $1,662,522.88$549,840.80 $27,017.10$1,713,340.80

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $2,676,618.08 $2,676,618.08$2,735,000.00 $58,381.92$2,735,000.00

$897,900.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $865,794.69 $823,245.47-$20,426.93 $11,678.38$877,473.07

$32,111,200.00SERVICIOS GENERALES $37,241,000.04 $35,604,490.11$5,636,352.75 $506,552.71$37,747,552.75

$18,797,000.00SERVICIOS BÁSICOS $17,733,190.28 $17,661,763.28-$969,828.97 $93,980.75$17,827,171.03

$2,775,600.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $3,013,059.13 $2,722,267.53$249,017.91 $11,558.78$3,024,617.91

$1,879,200.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $3,786,923.04 $3,709,783.04$2,141,531.48 $233,808.44$4,020,731.48

$1,141,200.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $782,506.09 $782,506.09-$252,384.61 $106,309.30$888,815.39

$2,158,200.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $5,975,624.02 $5,398,592.49$3,854,104.10 $36,680.08$6,012,304.10

$1,385,300.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,029,402.32 $1,023,602.32-$341,537.25 $14,360.43$1,043,762.75

$304,700.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $159,680.03 $159,680.03-$144,549.97 $470.00$160,150.03

$1,436,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,975,861.35 $1,917,594.55$542,430.48 $2,569.13$1,978,430.48

$2,234,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $2,784,753.78 $2,228,700.78$557,569.58 $6,815.80$2,791,569.58

$31,351,560.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $26,024,968.72 $24,664,757.31-$5,264,051.60 $62,539.68$26,087,508.40

$18,551,560.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $13,115,042.61 $13,038,482.61-$5,411,633.48 $24,883.91$13,139,926.52

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,800,000.00AYUDAS SOCIALES $12,909,926.11 $11,626,274.70$147,581.88 $37,655.77$12,947,581.88

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,339,100.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $5,129,901.46 $5,069,655.46$3,011,051.03 $220,249.57$5,350,151.03

$295,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $220,538.70 $198,638.70$13,535.33 $88,496.63$309,035.33

$247,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $512,846.79 $512,846.79$288,850.00 $23,003.21$535,850.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,521,600.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $3,752,404.80 $3,752,404.80$2,255,605.00 $24,800.20$3,777,205.00

$25,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$160,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $644,111.17 $605,765.17$543,060.70 $58,949.53$703,060.70

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$90,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$90,000.00 $0.00$0.00

$20,250,665.00INVERSIÓN PÚBLICA $43,578,089.18 $43,578,089.18$23,550,736.37 $223,312.19$43,801,401.37

$20,250,665.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $43,578,089.18 $43,578,089.18$23,550,736.37 $223,312.19$43,801,401.37

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,399,129.00DEUDA PÚBLICA $9,480,569.10 $9,480,569.10-$918,559.89 $0.01$9,480,569.11

$3,605,520.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $3,605,521.80 $3,605,521.80$1.80 $0.00$3,605,521.80

$2,162,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $1,848,700.50 $1,848,700.50-$313,299.50 $0.00$1,848,700.50

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,631,609.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $4,026,346.80 $4,026,346.80-$605,262.19 $0.01$4,026,346.81

$226,732,414.00   Total del Gasto $273,228,650.27 $269,000,024.19$50,682,820.16 $4,186,583.89$277,415,234.16


